PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в городском округе Верхняя Пышма

20 июня 2019                                                                                                       № 2
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии Н.А. Резинских
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по взаимодействию

с правоохранительными органами

администрации ГО Верхняя Пышма Рудакова Н.О.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

Заседание открыл и вел заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.
I. Мониторинг состояния, динамика преступности (в т.ч. преступлений совершенных в состоянии алкогольного опьянения, рецидивной преступности, уличной преступности, лицами без определенного места жительства) на территории ГО Верхняя Пышма за 1 квартал 2019  и текущий период 2019 года.
Мониторинг, динамика административных правонарушений, совершенных на территории ГО Верхняя Пышма за указанный период.
____________________________________________________________________

(А.А. Белоусов)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушении в ГО Верхняя Пышма городского округа Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению доклад и выступление заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова;

1.2. Рекомендовать:

МО МВД России «Верхнепышминский» (А.А. Новиков):
Предоставить в МКУ «Комитет ЖКХ» памятки (листовки) о видах мошенничества.

Срок -  до 20.07.2019

Информацию об исполнении предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма

Срок – до 25.07.2019

1.3. МКУ «Комитет ЖКХ» (Сергеева Г.В.) довести информацию до   управляющих компаний и председателей уличных комитетов  о необходимости размещения памяток (листовок) на информационных стендах, проведения  разъяснительной работы с населением о видах мошенничества и необходимости проявлять бдительность.

Срок – до 15.08.2019

Информацию об исполнении предоставить в Комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма

Срок – до 20.08.2019

II. Анализ состояния преступности несовершеннолетних и преступлений, совершенных в отношении несовершеннолетних за                 1 квартал 2019 и текущий период 2019 года.

____________________________________________________________________

(Белоусов А.А.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению доклад и выступление заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова;

2.2. МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.)

Направить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма информацию о фактах продажи в 2018-2019  алкогольной продукции

несовершеннолетним с указанием фабулы правонарушения, и принятых к правонарушителям  мерах.

Срок – до 20.07.2019
2.3. МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.):
Принять к сведению информацию начальника МКУ «Управление физкультуры, спорта и молодежной политики» о том, что в районе велотрассы г. Верхняя Пышма собираются компании несовершеннолетних, которые ведут себя агрессивно по отношению к окружающим, а также неизвестные лица -по внешнему виду – БОМЖи, которые возможно занимаются сбором лома, в случае необходимости провести  целенаправленную профилактическую работу в отношении указанных лиц.

По возможности включить в маршруты патрулирования нарядами полиции территорию возле велотрассы.

Срок – до 20.08.2019

Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок – до 25.08.2019

III. Состояние социально – экономической ситуации в городском округе Верхняя Пышма.

(вопрос выключен в повестку в соответствии с решением комиссии по профилактике преступлений в ГО Верхняя Пышма от 21 марта 2019 года № 1 в связи с увеличением количества зарегистрированных сообщений и заявлений о преступлениях и административных правонарушениях в МО МВД России «Верхнепышминский).

   ___________________________________________________________________

(Давыдова О.Б.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма решила:

3.1. Принять к сведению доклад и выступление начальника отдела  прогнозирования и мониторинга социально – экономического развития Давыдовой О.Б.
IV. Мероприятия по профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними (в т.ч. мероприятия, организованные по информации МО МВД России «Верхнепышминский» от 09.04.2019 № 19/5680 «О направлении предложений»).
_______________________________________________________________________

(Осокина Н.А., Белоусов А.А..)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма решила:

4.1. Принять к сведению доклад и выступление заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова;

4.2. Отдел социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма (Осокина Н.А.):

В комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма предоставить данные о количестве обращений несовершеннолетних на телефоны доверия в ГО Верхняя Пышма за 2018 и текущий период 2019 .

Срок- до 15.08.2019
V. О проведении индивидуальной работы в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Верхняя Пышма  с несовершеннолетними, совершившими правонарушения, преступления.

________________________________________________________________

(Балюкова Т.В., Белоусов А.А.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма решила:

5.1. Принять к сведению доклады и выступления начальника МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» Т.В. Балюковой, заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова, продолжить работу в данном направлении.

VI. Проведение мероприятий, направленных на профилактику преступлений и правонарушений в среде мигрантов, взаимодействие при проведении данных мероприятий.

_______________________________________________________________________

(Белоусов А.А., Осокина Н.А.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма решила:

6.1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова; начальника отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма Осокиной Н.А.

VII. О необходимости оборудования комнат и палат для временного содержания подозреваемых и обвиняемых, обеспечивающих необходимую изоляцию и исключающие возможность совершения побега.

О необходимости установки системы экстренной связи «Гражданин – полиция» на территории ГО Верхняя Пышма

(вопрос включен в соответствии с письмом МО МВД России «Верхнепышминский» от 29.03.2019 № 19/5465)

___________________________________________________________________

(Белоусов А.А.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в ГО  Верхняя Пышма решила:

7.1.Принять к сведению доклад и выступление заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышминский» А.А. Белоусова.

7.2. МО МВД России «Верхнепышминский»  (Новиков А.А.);
ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» (Турмышев Н.С.) совместно проработать вопрос о возможности выделения на базе больницы помещения для организации палаты для временного содержания подозреваемых и обвиняемых, обеспечивающих необходимую изоляцию и исключающие возможность совершения побега.

Срок- 30.08.2019
Информацию предоставить в комиссию по профилактике равонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок- до 05.09.2019

7.3. МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.)

Проработать вопрос необходимости установки системы «Гражданин – Полиция» в том числе: эффективность использования системы Гражданин - полиция (статистика по Екатеринбургу или области, где уже имеются данные системы), необходимое количество стоек Гражданин – полиция, рекомендуемые места установки на территории ГО Верхняя Пышма, марки (модели) стоек которые   удовлетворяют требованиям полиции.
Срок- 30.08.2019

Информацию предоставить в комиссию по профилактике равонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок- до 05.09.2019

VIII. Об особом порядке получения документов, удостоверяющих личность, временной регистрации по месту пребывания лиц без определенного места жительства (вопрос включен в соответствии с письмом директора государственного автономного учреждения социального обслуживания населения «Спутник» города Верхняя Пышма» от 31.05.2019 № 366).
______________________________________________________________________

(Шилова Т.В.; Белоусов А.А.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия  в городском округе Верхняя Пышма решила:

8.1. Принять к сведению доклад и выступление директора ГАУ «КЦСОН «Спутник» г. Верхняя Пышма» Шиловой Т.В., заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышминский» Белоусова А.А.
8.2. Заместителю главы администрации ГО Верхняя Пышма по общим вопросам, заместителю председателя комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма (Резинских.Н.А.):

 Организовать совещание с участием представителей  ГАУ СОН «Спутник», МО МВД России Верхнепышминский», Отдела по вопросам миграции МО МВД России «Верхнепышминский», прокуратуры города Верхняя Пышма, отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма по вопросу «О порядке получения документов, удостоверяющих личность, временной регистрации по месту пребывания лиц без определенного места жительства».

Срок – до 31.08.2019

IX. Анализ исполнения решений комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма в 1 полугодии 2019 года.
_______________________________________________________________________

(Малахова Т.Л..)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия  в городском округе Верхняя Пышма решила:

9.1. Принять к сведению доклад и выступление юрисконсульта МКУ «АХУ» Малаховой Т.Л.

9.2. Членам комиссии:

Предоставить информацию об исполнении решений комиссии по профилактике правонарушений ГО Верхняя Пышма (Решение № 4 от 29.11.2018, Решение № 1 от 21.03.2019 ).

Срок – до 30.06.2019
9.2. юрисконсульту МКУ «АХУ» Малаховой Т.Л.:

Подготовить письма в адрес членов комиссии, руководителей организаций, не исполнивших решения комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма о  неисполнении решений комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок- до 15.07.2019

Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам, заместителя председателя комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма Резинских Н.А.

Заместитель главы администрации

по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                Н.А. Резинских

Список участников заседания комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма 20.06.2019 в 14.00

	№.п.п.
	члены комиссии Ф.И.О.
	должность

	1.
	Резинских

Николай Алексеевич
	заместитель главы администрации по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	2.
	Выгодский

Павел Яковлевич
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам

	3.
	Белоусов Алексей Алексеевич

	зам. Начальника полиции (по ООП)  МО МВД России «Верхнепышмиснкий»

	4.
	Блюденов Александр Владимирович
	Руководитель Следственного отдела по городу Верхняя Пышма следственного управления следственного комитета Российской Федерации Свердловской области

	5.
	Сидор Василий Иванович
	и.о. начальника Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

	6.
	Кривкова Светлана Викторовна
	начальник Филиала по городскому округа Верхняя Пышма ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области

	7.
	Гренадерова Елена Викторовна
	и.о. начальника «Верхнепышминский центр занятости населения»

	8.
	Малахова Татьяна Леонидовна
	юрисконсульт МКУ «Административно-хозяйственное управление»

	9.
	Снедкова

Елена Владимировна
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма

	10.
	Осокина Наталья Александровна

	начальник отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма

	11.
	Балюкова

Татьяна Владимировна
	начальник МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;

	12.
	Британов

Алексей Владимирович
	начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма»

	13.
	Костыгина

Мария Альбертовна
	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма».

	№ п.п.
	Приглашенные Ф.И.О.

	должность

	1.
	Рябухина Евгения Олеговна
	заместитель прокурора г. Верхняя Пышма

	2.
	Давыдова Оксана Борисовна
	Начальник комитета экономики и муниципального заказа

	3.
	Шилова Татьяна Владимировна
	Директор ГАУ «КЦСОН «Спутник» г. Верхняя Пышма»

отсутствовали

	№.п.п.
	члены комиссии Ф.И.О.
	должность
	причина

	1.
	Санникова Вера Валентиновна
	начальник управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск
	Служебная необходимость

	2.
	Мальцева Елена Николаевна
	председатель территориальной комиссии города Верхняя Пышма по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Служебная необходимость

	3.
	Субоч Александр Анатольевич
	начальник отделения ЛРР по городам Верхняя Пышма и Березовский Управления Росгвардии по Свердловской области
	Служебная необходимость